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BEHANDLINGS- OG SPECIALSKOLEN MAGLEBY

FOLKESKOLENS 
FAGRÆKKE OG PRØVER

På Behandlings- og Specialskolen Magleby 
undervises der i hele folkeskolens fagrække og der 
tilbydes alle folkeskolens prøver.

Eleverne har de samme muligheder for at tage FP 9 
som eleverne i folkeskolen.

Der tilbydes særlig pædagogisk støtte i forbindelse 
med prøverne.

Det betyder, at de fleste afgangselever, 
efterfølgende optages på en ungdomsuddannelse. 

Praktik og brobygning, samt job- og 
uddannelsesmessen på Magleby Skolecenter, hvor 
virksomheder og uddannelsesinstitutioner besøger 
skolen, hjælper eleverne på vej i deres 
uddannelsesvalg. 

Behandlings- og Specialskolen Magleby tilbyder 
specialundervisning og pædagogisk dagbehandling for børn og 
unge i 0. - 10. klasse.

Undervisningen tager udgangspunkt i den enkelte elevs ressourcer 
og tilrettelægges således, at eleverne hurtigt får succesoplevelser. 
Der tages hensyn til særlige behov for rammer og støtte.

Eleverne inddeles i små klasser efter alder med flere lærere, 
pædagoger og pædagogmedhjælpere i hver klasse. Normeringen 
er ca. to elever til en lærer. Der er også mulighed for 
enkeltmandsstøtte.

Der er fokus på, at eleverne opnår personlige, sociale og faglige 
kompetencer. De modtager støttende samtaler til at mestre 
hverdagen, social guidning og sociale aktiviteter, samt faglig 
undervisning målrettet den enkelte elev.

I løbet af skoleåret er der fælles aktiviteter, sportsstævner og rejser, 
besøg på museer, kulturhistoriske og naturhistoriske steder, som 
tilbyder oplevelser og læring.

På studierejsen, der i oktober 2024 går til Tjekkiet,  får eleverne en 
forståelse af, at de er en del af en global verden. Studierejsen giver 
oplevelser, læring og ryster elevflokken godt sammen.

Idrætsaktiviteter, madkundskab, esport, kreativ, musik og praktisk 
læring er vigtige fag, som dyrkes i forskellig grad. 

Der er gode muligheder for, at den enkelte elev kan udfolde sig, 
finde sig en god plads, og blive en del af fællesskabet.



STU Magleby tilbyder individuelt tilrettelagt ungdomsuddannelse til unge 
mellem 16 og 25 år. 

Uddannelsen varer tre år og er en anerkendt ungdomsuddannelse.

STU Magleby er en erhvervsrettet STU. De unge erhverver direkte kompetencer, 
som bringer dem tættere på arbejdsmarkedet.

STU Magleby tilbyder AVU, Almen Voksenuddannelse, i et samarbejde med 
VUC Slagelse. Der er undervisning og prøveaflæggelse i dansk, matematik og 
engelsk på Magleby Skolecenter. AVU niveau G er adgangsgivende til 
erhvervsuddannelserne.

Der er mulighed for at tage kørekort som en del af STU i samarbejde med en 
lokal køreskole. På STU er der forskole, som er forberedende til 
køreuddannelsen.

Der er rig mulighed for virksomhedspraktik som en del af STU. Praktikken 
tilrettelægges individuelt i samarbejde med virksomheden. Formålet er at 
afklare evner og interesser og få de første erfaringer på arbejdsmarkedet.

Der arrangeres også virksomhedsbesøg og der er mulighed for at tage 
relevante AMU-kurser, f.eks. truckcertifikat og hygiejnekursus.

På STU er der foruden læring også gode fælles oplevelser. Der lægges vægt på 
at skabe et godt sammenhold og at alle bliver en aktiv del af fællesskabet.

I løbet af skoleåret er der mulighed for at deltage i fælles arrangementer som 
sportsstævner og en skirejse til Hafjell i Norge i marts måned. 

På STU erhverves både personlige, sociale og faglige kompetencer. Der tages 
udgangspunkt den enkelte unges ressourcer og interesser, og der tages hensyn 
til særlige behov for rammer og støtte.

STU MAGLEBY - SÆRLIG TILRETTELAGT UDDANNELSE

FEM PRODUKTIONSLINJER 

BYG OG DRIFT
- praktisk og håndværks-faglig undervisning

DYR
- Pasning af dyr som kælegrise, kaniner, fugle og marsvin

KREA
- kreaværksted og skønhedspleje (hår, negle, etc.)

ESPORT OG MEDIER
- esport-hold, sociale medier, IT, foto, billedredigering

GRØN
- planter, grøntsager, væksthus, klima, miljø, luft og vand



OPHOLDSSTEDET GOLFSTRØMMEN

EN DEL AF SAMFUNDET

Børnene og de unge, der bor på Golfstrømmen, 
går til noget i deres fritid. 

Nogle spiller håndbold i Sørby Lykkeliga, andre 
går til boksning, nogle er brandkadetter.

Golfstrømmen har endda eget fodboldhold, 
som hedder Golfstrømmen United.

Holdet er tilmeldt en seniorturnering under 
Ørslev Bjerge IF. Holder består af unge og 
pædagoger.

Børnene og de unge får støtte til at blive 
inkluderet i fritidslivet. 

Golfstrømmen  er et familielignende socialpædagogisk 
opholdssted.

Golfstrømmen ligger i Rude mellem Skælskør og Næstved.

På Golfstrømmen bor 11 børn og unge i alderen 12-23 år, 
som af forskellige årsager ikke kan bo derhjemme.

Golfstrømmen er godkendt, jf. Barnets Lov § 43,6, stk. 3, til 
8 børn og unge fra 12-18 og 3 unge fra 18-23 år.

På Golfstrømmen får børnene og de unge er erstatning for 
et hjem. Samtidig modtager de en professionel 
specialpædagogisk indsats.

Nogle af børnene og de unge går på Magleby Skolecenter 
på Behandlings- og Specialskolen Magleby eller på STU. 
Andre går i folkeskolen eller på FGU eller andre 
ungdomsuddannelser.

Golfstrømmen støtter op om de unges uddannelse, så de 
passer deres skole og kommer godt videre i livet.

Hverdagen er fuld af aktiviteter, så børnene får en god og 
indholdsrig hverdag med fælles oplevelser. 

Der er også tid til, at den enkelte unge kan få tid alene 
sammen med en voksen, hvor man for eksempel kan cykle 
en tur sammen og få en god samtale. 

Der er tryghed, omsorg, fællesskab og oplevelser på 
Golfstrømmen.



OPHOLDSSTEDET SØHOLT

Opholdsstedet Søholt er et familielignende 
socialpædagogisk opholdssted med plads til 14 børn og 
unge i alderen 8-22 år.

Søholt ligger i umiddelbar nærhed af Magleby Skolecenter.

Søholt består af to huse. Det nye Søholt, der åbnede i 2019 
i en nyopført bygning, har plads til ni børn. 

Villaen, der ligger ved siden af, har 5 pladser. I villaen bor 
de unge, som er fyldt 18, og som skal begynde at lære at 
klare sig selv. 

Søholt er godkendt, jf. Barnets Lov § 43,6, stk. 3.

Det nye Søholt er godkendt til at tage imod børn helt ned 
til otte år. Dette flugter med, at Behandlings- og 
Specialskolen Magleby, som ligger lige ved siden af Søholt, 
tager imod børn fra 0. klasse.

Der er mulighed for, at børn i indskolingsalderen med 
behov for anbringelse, samt et specialiseret skoletilbud, 
kan få en tryg og professionel samlet løsning.

Søholt tilbyder en struktureret og velorganiseret hverdag, 
hvor der er tryghed, omsorg og arbejdsro til at tage sig af 
børn og unge med komplekse udfordringer.

OPLEVELSER HELE ÅRET

Opholdsstedet Søholt holder åbent 365 dage om året. 

I skoleferierne er børnene og de unge hjemme på Søholt. 
Derfor sker der noget i weekenden og i ferierne. 

Der er ture og rejser og oplevelser. Børn, der bor på 
opholdssted, skal på sommerferie og i Bon Bon Land lige 
som alle andre børn.

De fleste af børnene og de unge på Søholt går på 
Magleby Skolecenter. De deltager både i det sociale 
fællesskab hjemme på Søholt og i det store fællesskab på 
skolen.

Sammen med skolen er der skirejse, og sportsstævner. 
Derfor er der masser af fælles oplevelser og læring, som 
bidrager til udvikling og trivsel. 

Det tilstræbes, at børnene på Søholt får en god barndom, 
selvom deres udgangspunkt måske ikke er det bedste.

En kombination af tryghed, omsorg, læring, fællesskab 
og oplevelser udgør grundlaget.



BOTRÆNINGEN MAGLEBY

ET GODT FÆLLESKAB

BO-TRÆNING TIL ET 
SELVSTÆNDIGT LIV

Botræningen Magleby er et botilbud til unge i alderen 
16-30 år.

Botræningen Magleby er godkendt til 24 unge.

Botræning foregår i tre botræningshuse, der ligger i 
Slagelse, Skælskør og Ting Jellinge ved Fuglebjerg.

De unge får deres eget værelse og deler stue, køkken, 
bad og øvrige faciliteter.

De unge er selv med til at købe ind, lave mad, vaske tøj 
og gøre rent. Der er ikke ansat køkken- eller 
rengøringspersonale.

De unge får støtte af pædagoger til at lære at mestre et 
selvstændigt voksenliv. De får støtte til de praktiske 
opgaver, og støtte til den personlige udvikling, og til at 
klare hverdagen.

De unge er i gang med et skole- eller dagtilbud, mens 
de bor i botræning.

Den unge deler et hus med 5-6 andre unge.

De støtter hinanden i hverdagen og laver 
aktiviteter sammen og har gode oplevelser 
sammen.

En vigtig læring i Botræningen Magleby er 
udvikling af sociale kompetencer.

Mange af de unge har savnet et godt 
netværk, før de flyttede i botræning.

I botræningen får de gode kammerater og 
støtte til at begå sig socialt og til at indgå 
venskaber.

I løbet af året deltager de i ture, rejser og 
fælles arrangementer.

De deltager i skituren til Norge i marts 
sammen med resten af skolecentret, og de 
tager  i sommerhus en uge i Sønderjylland 
hvert år i sommerferien.



DANNEBROGHUS OG FLØJGÅRDEN

STØTTEOPHOLD PÅ 
DANNEBROGHUS

Aflastningen Dannebroghus tilbyder støtteophold til børn 
og unge i alderen 6-15 år.

Dannebroghus er et fristed, hvor børnene deltager i 
aktiviteter, der er målrettet det enkelte barns behov og 
interesser.

Miljøet er indrettet så børnene og de unge føler sig trygge 
og i gode rammer, med fast struktur og hjemlig atmosfære.

Der er fokus på omsorg og tryghed for det enkelte barn. 
Der er fokus på nære relationer til professionelle 
omsorgsgivere.

Dannebroghus er et fristed for børn, der til daglig ofte 
befinder sig i konfliktzoner i forhold til deres nære 
omgivelser. Børnene bliver mødt og forstået og kan finde 
den tryghed og trivsel, de har behov for.

Et støtteophold kan være af forskellig varighed alt efter 
behov. Det kan være børn, der skal på aflastning hver 
anden weekend, en uge i ferien eller i en periode, hvor 
forældrene måske er ramt af sygdom.

Aflastningen Dannebroghus ligger i Ting Jellinge tæt på 
Fuglebjerg.

STØTTEOPHOLD PÅ 
FLØJGÅRDEN

Fløjgården tilbyder støtteophold til børn og unge i alderen 
6-16 år.

Fløjgården er en firelænget gård med stalde, marker og 
græsarealer. Her bor der forskellige dyr som kaniner, 
kælegrise, marsvin og fugle. Børnene, der kommer på 
støtteophold, deltager aktivt i pasningen af disse dyr. 
Dette ansvar har flere positive effekter:

Empati og omsorg: Ved at tage sig af dyrene lærer 
børnene at vise omsorg og empati.
Ansvarsfølelse: At have ansvar for dyrene hjælper børnene 
med at udvikle en følelse af ansvar og pålidelighed.
Styrkede relationer: Samspillet med dyrene kan være med 
til at styrke børnenes sociale kompetencer og skabe en 
følelse af samhørighed.
Afslapning og trivsel: Tiden med dyrene kan have en 
beroligende effekt og bidrage til børnenes generelle 
trivsel og velbefindende.

Fløjgården er et roligt og hyggeligt gårdmiljø, der egner 
sig perfekt til støtteophold for børn og unge, der har brug 
for tryghed, trivsel og nære relationer i deres liv.
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Vi gør dét der skal til

MAGLEBY SKOLECENTER ER EN 
SOCIALØKONOMISK VIRKSOMHED

Magleby Skolecenter er en socialøkonomisk virksomhed.

At være socialøkonomisk virksomhed betyder, at virksomheden har et socialt 
formål, og at et evt. overskud skal geninvesteres i virksomheden. Intet 
overskud fordeles til privatpersoner.

Betegnelsen socialøkonomisk er en form for varemærke, der viser at Magleby 
Skolecenter tager socialt ansvar og bidrager til at løse sociale opgaver i 
samfundet.

Samtidig er det en garanti for, at der ikke genereres profit.

Magleby Skolecenter drives af fonde. Af vedtægterne fremgår det, at fondene 
har et almennyttigt formål.

I bestyrelsen for fondene sidder fem personer, der har ansvaret for Magleby 
Skolecenter og som ansætter ledelsen.

Magleby Skolecenter er en privat drevet virksomhed, der har et tæt 
samarbejde med kommunerne omkring løsningen af række sociale opgaver.




